

## Sprawozdanie z działalności Komisji Dydaktycznej Wydziału Nauk Historycznych za rok akademicki 2021/2022

Komisja Dydaktyczna Wydziału Nauk Historycznych, składa się z trzech podkomisji odpowiadających strukturze Wydziału tj. podziałowi na trzy Instytuty Archeologii, Historii i Historii Sztuki. W skład każdej podkomisji wchodził Dyrektor Instytutu oraz kierownicy kierunków kształcenia.

### Podkomisja Instytutu Archeologii:

1. **Hospitacje** - W semestrach zimowym 2021/22 oraz w letnim 2021/22 przeprowadzono hospitacje, którymi objęci zostali wszyscy pracownicy prowadzący zajęcia we wskazanych semestrach, również zatrudnieni na umowę-zlecenie. Przeprowadzający hospitacje nie mieli zastrzeżeń do sposobu prowadzenia zajęć. Drobne uwagi zostały umieszczone w protokołach, które zostały przekazane do sekretariatu

2. **Wdrażanie nowego programu**. Oba kierunki (archeologia, ZDK) na studiach I stopnia objęte zostały nowym programem studiów. Ponadto przygotowano korekty programu studiów II stopnia na kierunku ZDK. Proponowane zmiany zostały uzgodnione z samorządem studenckim, obecnie dokument przygotowywany jest do przekazania Komisji ds. Jakości Kształcenia.

3. **Erasmus**. W minionym roku akademickim trzy osoby skorzystały z programu: jedna pojechała do Czech, dwie do Chorwacji. W ubiegłym roku jedna osoba odbyła praktyki w ramach programu Erasmus w Budapeszcie. Ponadto pracownicy Instytutu poszukują nowych możliwości organizowania praktyk studenckich. Kierownicy kierunków uczestniczyli regularnie w spotkaniach z Prorektorem ds. Studenckich.

### Podkomisja Instytutu Historii:

W roku akademickim 2021/2022 członkowie podkomisji dydaktycznej w dyscyplinie historia dokonali weryfikacji programów studiów na kierunku historia I i II stopnia, archiwistyka I i II stopnia. Stwierdzono konieczność wprowadzenia zmian i uatrakcyjnienia programów realizowanych na kierunku historia II stopnia oraz rozważano wprowadzenie zmian w programie kierunku archiwistyka I stopnia.

Na kierunku historia II stopnia rozważano wprowadzenie zmian w programie studiów w związku z postulatami zgłaszanymi przez studentów, którzy zwracają uwagę na zbyt dużą liczbę przedmiotów w semestrze zimowym na I roku II stopnia. Członkowie podkomisji uzgodnili, iż program studiów historii II stopnia wymaga zmian. W związku z tym na rok akademicki 2022/2023 zaplanowano szerokie konsultacje z wykładowcami, studentami, a także Działem Kształcenia UKSW w celu przygotowania i przeanalizowania programu studiów na kierunku historia II stopnia w celu uzgodnienia przyszłych zmian. Przesunięcie prac nad zmianami w programie studiów kierunku historia II stopnia miało także związek z uruchomieniem nowego kierunku studiów bibliotekarstwo II stopnia. Działania te miały związek z skoordynowaniem ewentualnych wspólnych przedmiotów prowadzonych na obu kierunkach oraz przeprowadzeniem szerszej analizy programu II stopnia kierunku historia.

W roku akademickim 2021/2022 podkomisja dydaktyczna w dyscyplinie historia omawiała i konsultowała także przygotowywany program nowego kierunku studiów w Instytucie Historii tj. bibliotekarstwa II stopnia. Program nowego kierunku został uchwalony przez Senat UKSW uchwałą nr 30/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r.

Podczas dyskusji w podkomisji zwrócono także uwagę na zwiększenie liczby studentów z niepełnosprawnością na kierunkach prowadzonych w Instytucie Historii UKSW. W związku z powyższym kierownik kierunku historia dr Katarzyna Paduch dnia 16 listopada 2021r. zorganizowała dla wykładowców Instytutu Historii spotkanie z Pełnomocnikiem Rektora ds. osób z niepełnosprawnością dr hab. Agnieszka Regulska, prof. uczelni. W toku spotkania zostały omówione różne aspekty pracy ze studentami z niepełnosprawnościami m.in. obowiązki nauczyciela akademickiego względem studenta z niepełnosprawnością, obowiązki studenta z niepełnosprawnością, zgłaszanie trudnych zdarzeń poprzez notatki służbowe, a także działalność Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami.

Ponadto zostało podjętych szereg działań mających na celu podniesienie jakości kształcenia na kierunkach prowadzonych w Instytucie Historii:

1. W semestrze zimowym i letnim roku akademickiego 2021/2022 przeprowadzono hospitaację wszystkich zajęć realizowanych w Instytucie Historii. Dokumentacja w postaci protokołów przechowywana jest w aktach bieżących sekretariatu instytutu.
2. Monitorowanie właściwej i terminowej publikacji kart opisu przedmiotów. W trakcie posiedzeń Rady Dyscypliny Naukowej Historia wielokrotnie przypominano

- o obowiązkach spoczywających na pracownikach naukowo dydaktycznych instytutu, polegających na terminowym i poprawnym opisie prowadzonych zajęć.
3. Uzupełnieniem oferty naukowo-dydaktycznej, znacząco zwiększającym jakość kształcenia w Instytucie Historii, są organizowane cyklicznie wykłady w ramach Studium *Res Gestae* oraz promocje monografii naukowych pracowników instytutu. W trakcie tych spotkań otwarta pozostaje przestrzeń do dyskusji i wymiany opinii, w których bardzo chętnie uczestniczą również studenci. W roku akademickim 2021/2022 wznowiono stacjonarne cykliczne spotkania naukowe w ramach Studium „*Res Gestae*”. Zorganizowano cztery takie spotkania oraz cztery spotkania promujące publikacje naukowe pracowników Instytutu Historii.
  4. W celu umiędzynarodowienia działalności dydaktycznej w roku akademickim 2021/2022 Instytut Historii podpisał nową umowę o wymianie akademickiej w ramach programu Erasmus+ z uniwersytetem w Zadarze (Chorwacja). W dniu 12 października 2021 r. odbyły się dla studentów Instytutu Historii wykłady oraz seminaria prowadzone przez profesorów z Katolickiego Uniwersytetu w Zagrzebiu.
  5. Dr Bartłomiej Dźwigala wziął udział w II Tygodniu Jakości Kształcenia organizowanym przez Centrum Rozwoju Dydaktyki UKSW w dniach 18-22 października 2021 r. W ramach wydarzenia dr Bartłomiej Dźwigala wygłosił wykład: *Rozwijanie kompetencji cyfrowych i językowych metodą tutoring na zajęciach translatorium angielskiego na kierunku Historia*, dnia 21 października 2021 r.
  6. W semestrze letnim 2021/2022 na prośbę Prorektor ds. studenckich i kształcenia dr hab. Anny Fidelus prof. ucz. zostały uruchomione dodatkowe zajęcia dla studentów kierunku historia realizujących moduł zajęć przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela historii i wiedzy o społeczeństwie. Warsztaty zatytułowane: *Po co uczy my historii? Dydaktyka historii wobec nabywania wiedzy i kompetencji* prowadził dr Dominik Pick pracownik Centrum Badań Historycznych Polskiej Akademii Nauk w Berlinie. Celem zajęć było rozwinięcie w studiujących rozumienia głównych problemów związanych z nauczaniem historii oraz wykształcenie najważniejszych pojęć kształtujących współczesną dydaktykę historii, nie tylko w Polsce, ale i na świecie. Zajęcia realizowane są w ramach

projektu „Uniwersytet 2.0. Innowacyjna edukacja. Efektywne zarządzanie” Nr POWR.03.05.00-00-Z230/17.

7. W szeroko rozumiane działania podtrzymujące jakość kształcenia w Instytucie Historii, wpisuje się także coroczna promocja jednostki wśród maturzystów. Prowadzone są on-line kilkumiesięczne wykłady dla uczniów szkół średnich, które mają uzupełnić wiedzę pozyskaną w trakcie zajęć szkolnych a także zaprezentować kadry i naukowy potencjał Instytutu Historii UKSW. W akcję promocyjną zaangażowani są zarówno pracownicy naukowo-dydaktycznie instytutu, jak również doktoranci i wyróżniający się studenci.

#### **Podkomisja Instytutu Historii Sztuki:**

1. **Hospitacje** - W semestrach zimowym 2021/22 oraz w letnim 2021/22 przeprowadzono hospitacje, którymi objęci zostali wszyscy pracownicy prowadzący zajęcia. Protokoły pohospitacyjne zostały przekazane do sekretariatu.
2. **Programy kształcenia:** w roku akademickim 2021/2022 zostały rozpoczęte prace nad rewizją programu kształcenia na kierunku ODKiŚ. Rozbieżność wizji programu kształcenia na kierunku ODKiŚ, zwłaszcza pomiędzy dr B. Gutowskim a prof. J. Lewickim, spowodowała zaniechanie dalszych prac. Prace nad weryfikacją programu kształcenia na kierunku Historia sztuki nie zostały podjęte mimo wielokrotnie kierowanych zachęt ze strony Dziekana Wydziału.

Wniosek 7 II 2023

h. Wchłoc  
DZIEKAN  
WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH UKSW  
ks. prof. dr hab. Waldemar Graczyk  
(2)

